
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.04.2018 № 77
с. Калиновское

Об утверждении реестра и схем размещения нестационарных торговых 
объектов на территории муниципального образования 

«Калиновское сельское поселение»

В целях разработки проекта схемы размещения нестационарных торговых 

объектов и мест их размещения на территории муниципального образования 

«Калиновское сельское поселение», на основании инвентаризации, проведенной в 

соответствии с постановлением главы муниципального образования «Калиновское 

сельское поселение» от 28.02.2018 № 46 "О разработке схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования 

«Калиновское сельское поселение», руководствуясь Уставом муниципального 

образования «Калиновское сельское поселение», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить:

1) Реестр размещения нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования «Калиновское сельское поселение» (Приложение №1);

2) Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования «Калиновское сельское поселение» (Приложение №2, 

Приложение №3, Приложение №4, Приложение №5, Приложение №6).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального 

образования «Калиновское сельское поселение» в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя Главы администрации муниципального образования «Калиновское 

сельское поселение» Рулеву В.В.

Глава муниципального образования О.А. Зверева

consultantplus://offline/ref=AABEC330626F5D9275DF9049FFCF105A2A2B2619A950F48037CE04DB1718F7AF738E75F34617452169300450DBR2F
consultantplus://offline/ref=EC975A69733801B96257E86EB4D935421949903D4CDB8C01AE70B0154D42663C0B40C7407A6BB1D241234780bBSCE
consultantplus://offline/ref=EC975A69733801B96257E86EB4D935421949903D4CDB8C01AE70B0154D42663C0B40C7407A6BB1D241234780bBSCE


П оказатели, необходим ы е для проведения анализа текущ его  состояния развития инфраструктуры  розничной торговли 

м униципального образования "Калиновское сельское поселение”

В том числе:

Показатели Ед. измерения Всего
с. Калиновское п. Еланский

п.

Пыш м инская

д.

Ялунина

п/о

Порош ино

На м униципальны х 

зем лях

На зем лях м инистерства 

обороны

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Количество объектов торговой сети, ВСЕГО: ед. 31 4 0 0 0 27 5 28

В ТО М  ЧИ СЛ Е:

продовольственны е ед. 10 0 0 0 0 10 3 8
непродовольственны е ед. 18 1 0 0 0 17 1 20

см еш анны е ед. 3 3 0 0 0 0 1 0
ИЗ НИХ:

стационарны е продовольственны е ед. 10 0 0 0 0 10 3 8
стационарны е непродовольственны е ед. 9 1 0 0 0 8 1 8

стационарнве см еш анны е ед. 3 3 0 0 0 0 1 0
И того стац и о н арн ы х: ед. 22 4 0 0 0 18 5 16

нестационарны е продовольственны е ед. 0 0 0 0 0 0 0 0
нестационарны е непродовольственны е ед. 9 0 0 0 0 9 0 8

нестационарны е см еш анны е ед. 0 0 0 0 0 0 0 0
И того н естац и о н ар н ы х ед. 9 0 0 0 0 9 0 8

Площ адь торговая, ВСЕГО: кв. м. 1538,7 421,5 0 0 0 1117,2 421,5 1117,2
В ТО М  ЧИ СЛ Е:

продовольственны е кв. м. 633,5 328 0 0 0 305,5 328 305,5

непродовольственны е кв. м. 846,2 34,5 0 0 0 811,7 34,5 811,7
см еш анны е кв. м. 118,3 118,3 0 0 0 0 118,3 0

ИЗ НИХ:

стационарны е продовольственны е кв. м. 633,5 328 0 0 0 305,5 328 305,5

стационарны е непродовольственны е кв. м. 474,6 34,5 0 0 0 440,1 34,5 440,1
стационарны е см еш анны е кв. м. 118,3 118,3 0 0 0 0 118,3 0

И того стац и о н арн ы х: кв. м. 1226,4 480,8 0 0 0 745,6 480,8 745,6
нестационарны е продовольственны е кв. м. 0 0 0 0 0 0 0 0

нестационарны е непродовольственны е кв. м. 371,6 0 0 0 0 371,6 0 371,6
нестационарны е см еш анны е кв. м. 0 0 0 0 0 0 0 0

И того н естац ио н ар н ы х: кв. м. 371,6 0 0 0 0 371,6 0 371,6



Численность населения на 1.01.2012 ты с.ж ит. 10,484 0,45 0,084 0,034 0,016 9,9

О беспеченность торговы м и площ адями кв. м /ты с. жит. 146,77 936,67 0 0 0 112,85
М иним альный норм атив обеспеченности 

торговы м и площ адями в соотв. С м етод. Расчёта 

М интромторга РФ

кв. м /ты с. жит. 259 936,67 0 0 0 112,85

В ТО М  ЧИ СЛ Е:

М иним альный норм атив обеспеченности 

торговы м и площ адями по продаже 
продовольственны х товаров в соотв. С м етод. 

Расчёта М интром торга РФ

кв. м /ты с. жит. 79

М иним альны й норм атив обеспеченности 

торговы м и площ адями по продаже 

непродовольственны х товаров в соотв. С м етод. 
Расчёта М интром торга РФ

кв. м /ты с. жит. 180

Удельны й вес нестационарны х торговы х 

объектов МО к общ ем у количеству торговы х 

объектов
% 344,44 400 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 337,5

Удельны й вес нестационарны х торговы х 

объектов используем ы х субъектам и м алого или 
среднего предприним ательства, 

осущ ествляю щ им и торговую  деятельность

%



С ТР У К ТУ Р А  Н ЕСТА Ц И О Н А РН Ы Х  О БЪ ЕК ТО В

Нестационарны е объекты , ВСЕГО: ед. 9 1 0 0 0 8 1 8
В ТО М  ЧИ СЛ Е:

розничной торговли ед. 9 1 0 0 0 8 1 8

общ его питания ед. 0 0 0 0 0 0 0 0
бытового обслуж ивания ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

аптечны е пункты ед. 0 0 0 0 0 0 0 0
другие ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

Нестационарны е объекты розничной торговли,

ВСЕГО:
ед. 9 1 0 0 0 8 0 0

В ТО М  ЧИ СЛ Е:

Павильоны, ВСЕГО: ед. 8 0 0 0 0 8 0 0

продовольственны е ед. 0 0
непродовольственны е ед. 8 0 8

из них:

в составе остан. комплексов ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

отдельно стоящ ие ед. 0 0 0 0 0 0 0 0
в зданиях и сооруж ениях ед. 8 0 0 0 0 8 0 0

Киоски, ВСЕГО: ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

продовольственны е ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

непродовольственны е ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

Палатки ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

Лоток, контейнео ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

Торговы е автом аты ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

Автом агазин, автолавка, автофургон, 

трейлер
ед. 1 1 0 0 0 0 0 0

Автоцистерна ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

Ярм арки ед. 0 0 0 0 0 0 0 0



Нестационарны е объекты общ его питания, 

ВСЕГО:
ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

В ТО М  ЧИ СЛ Е:

Л етние кафе ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

Павильоны ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

Киоски ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

Трейлер, автом агазин, автолавка, 

автофургон
ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

Нестационарны е объекты обы тового 

обслуж ивания, ВСЕГО:
ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

В ТО М  ЧИ СЛ Е:

Павильоны ед. 0

Киоски ед. 0



С П ЕЦ И А Л И ЗА Ц И Я  Н ЕСТА Ц И О Н А РН Ы Х  О БЪ ЕК ТО В

Продовольственны е ВСЕГО : ед. 0
В ТО М  ЧИ СЛ Е:

хлеб, хлебобулочны е и кондитерские 

изделия
ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

овощ и, фрукты ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

м орож еное ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

колбасы, м ясны е деликатесы ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

пиво ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

яйцо ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

рыба, рыботовары ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

табачны е изделия ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

другие ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

Непродовольственны е ВСЕГО: ед. 9 1 0 0 0 8 1 8
В ТО М  ЧИ СЛ Е:

книги и канц. Товары ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

печатная продукция ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

часы, кож галантерея, биж утерия ед. 2 0 0 0 0 2 0 2

сотовы е телефоны ед. 1 0 0 0 0 1 0 1

парфю м ерия, косметика ед. 2 0 0 0 0 2 0 2

цветы ед. 1 0 0 0 0 1 0 1

хозтовары ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

семена ед. 1 0 0 0 0 1 0 1

другие ед. 1 0 0 0 0 1 0 1



Бы товые ВСЕГО: ед. 0 0 0 0 0 0 0 0
В ТО М  ЧИ СЛ Е:

рем онт обуви ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

изготовление клю чей ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

ритуальны е услуги ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

другие ед. 0 0 0 0 0 0 0 0
Н ЕСТА Ц И О Н А РН Ы Е О БЪ ЕКТЫ  ПО М ЕС ТУ  РА СП О Л О Ж ЕН И Я

ВСЕГО: ед. 9 1 0 0 0 8 1 8

В стационарны х помещ ениях, зданиях, 

сооруж ениях
ед. 8 0 0 0 0 8 0 8

О тдельно стоящ ие объекты ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

Передвиж ная торговля ед. 1 1 0 0 0 0 1 0

Вы вод:

Из данны х таблицы  видно, что на территории м униципального образования "Калиновское сельское поселение” разм ещ ено - 9
нестационарны х торговы х объектов, в том числе на м униципальны х, гос. зем лях и зем лях м инистерства обороны размещ ено - 9

Торговая площ адь нестационарны х торговы х объектов составляет: 371,6
или на 1000 жителей кв. м етров - 35,44

О тсутствую т стационарны е торговы е объекты на территории посёлка Еланский, посёлка П ыш м инское, деревни Ялунино.
ЗАКЛ Ю ЧЕНИ Е:

Согласно схем е размещ ения нестационарны х торговы х объектов на территории м униципального образования "Калитновское сельское поселение " на 2012 год 

д еятельность хозяйствую щ их субъектов в нестационарны х торговы х объектах, не вклю ченны х в схему, считается несанкционированной.



УТВЕРЖ Д ЕН О

Постановлением  главы м униципального образования 
"Калиновское сельское поселение” 

от 11 июля 2012 года № 120

ПРОЕКТ
схемы размещения нестационарных торговых объектов 

на территории муниципального образования "Калиновское сельское поселение"

номер м еста А дресны е ориентиры Целевое назначение
Срок д ействия договора

Ф актический

ассортим ент

П лощ адь кв. м.

Начало О кончание Общ ая Торговая

1
село Калиновское, ул. Л енина 

22, 10 м етров сев. вост. 
М агазина

Под размещ ение лоточно - 

выездной торговли, 
автом агазина, автолавки

01.01.2012 31.12.2012
непродовольств 

енные товары
21,3 21,3

2
посёлок П ыш м инская, ул. 

М ира, напротив дом а № 11

Под размещ ение лоточно - 

выездной торговли, 
автом агазина, автолавки

01.01.2012 31.12.2012
См еш анны е

товары
21,3 21,3

3
посёлок Еланский, ул. 

Ж елезнодорож ная, м еж ду 
дом ам и № №  2,4

Под размещ ение лоточно - 

выездной торговли, 
автом агазина, автолавки

01.01.2012 31.12.2012
См еш анны е

товары
21,3 21,3

4
деревня Ялунино, ул. 

Центральная, 10 м етров зап. 
дом а № 2

Под размещ ение лоточно - 

выездной торговли, 
автом агазина, автолавки

01.01.2012 31.12.2012
См еш анны е

товары
21,3 21,3

5
п/о Порош ино, 10 м етров сев. 

вост. Д О Са № 21

Под разм ещ ение лоточной 

торговли
01.01.2012 31.12.2012 овощ и и фрукты 26 26

6
п/о Порош ино, перед ДОСом 

№ 10

Под разм ещ ение лоточной 

торговли
01.01.2012 31.12.2012 овощ и и фрукты 26 26

Итого: 137,2 137,2



Приложение №1

РЕЕСТР
РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "КАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"

Информация о месте размещения нестационарного торгового объекта <*> (1) Информация о нестационарных торговых объектах <*> (2)

Регистрац 
ионный 
номер в 
реестре

Дата
Идентифи
кационны
й номер
места
размеще
ния

Регистраци 
и в реестре

Внесения 
изменени 
й в
реестре

Исключен
ия
информа 
ции из

Вид места
размеще

ш

Кадастро
вый
номер
места
размеще
ния
(земельн
ого
участка,
здания,
строения,
сооружен
ия)

Форма 
собственн 
ости (код 
ОКФС)

Наимено
вание
собственн
ика

Адрес
(адресны
е
ориентир
ы)

Площадь

Цель
использо

141

Количест
во
объектов

Предназн
ачение
для
использо
вания
субъекта
ми
малого
бизнеса

Идентифи
кационны
й номер 
объекта
<*> (5)

Вид
объекта
<*> (6)

Специали
зация
объекта
<*> (7)

Ассортим
ент <*>
181

Площадь (м2)

Общая торговая

3 4 7 10 11 12 13 14 17 18 19 20 21 22

*ния <*> вания <*>

1 2 5 6 8 9

1 16.04.2018 1
земельны 
й участок

муниципа
льная

МО
"Калинов
ское
сельское
поселени
е"

село
Калиновс 
кое, ул. 
Ленина 
22, 10 
метров 
сев. вост. 
Магазина

21,3

Под
размеще

ние
лоточно- 
выездной 
торговли, 
автомагаз 

ина,
автолавки

Смешанн 
1 ые - 

товары



2 16.04.2018 2
земельны 
й участок

ОАО РЖД ОАО РЖД

посёлок 
Пышминс 
кая, ул. 
Мира, 
напротив 
дома № 
11

21,3

Под
размеще

ние
лоточно- 
выездной 
торговли, 
автомагаз 

ина,
автолавки

1
Смешанн

ые
товары

- - - - - -

3 16.04.2018 3
земельны 
й участок

ОАО РЖД ОАО РЖД

посёлок
Еланский,
ул.
Железнод 
орожная, 
между 
домами 
№№ 2,4

21,3

Под
размеще

ние
лоточно- 
выездной 
торговли, 
автомагаз 

ина,
автолавки

1
Смешанн

ые
товары

- - - - - -

4 16.04.2018 4
земельны 
й участок

муниципа
льная

МО
"Калинов
ское
сельское
поселени
е"

деревня
Ялунина,
ул.
Централь 
ная, 5 
метров 
северо- 
зап. дома 
№ 6

21,3

Под
размеще

ние
лоточно - 
выездной 
торговли, 
автомагаз 

ина,
автолавки

1
Смешанн

ые
товары

- - - - - -

5 16.04.2018 5
земельны 
й участок

Министер
ства
Обороны
РФ

Министер
ства
Обороны
РФ

п/о
Порошин 
о, 10 
метров 
сев. вост. 
ДОСа № 
21

26

Под
размеще

ние
лоточной
торговли

5
Смешанн

ые
товары

- - - - - -



6 16.04.2018 6
земельны 
й участок

Министер
ства
Обороны
РФ

Министер
ства
Обороны
РФ

п/о
Порошин 
о, перед
ДОСом № 
11

26

Под
размеще

ние
лоточной
торговли

5
Смешанн

ые
товары

- - - - - -

7 16.04.2018 7
земельны 
й участок

Министер
ства
Обороны
РФ

Министер
ства
Обороны
РФ

п/о
Порошин 
о, парк

600

Под
размеще

ние
ярмарки 
выходног 

о дня

30
Смешанн

ые
товары

- - - - - -

8 16.04.2018 8
земельны 
й участок

66:13:080
1002:403

муниципа
льная

МО
"Калинов
ское
сельское
поселени
е"

с.Калинов
ское
ул.Ленин
а,2и
(автомой
ка)

251

Под
размеще

ние
мобильно

й
автомойк

и

1
Мойка

автомоби
лей

- - - - - -

9 16.04.2018 9
земельны 
й участок

муниципа
льная

МО
"Калинов
ское
сельское
поселени
е"

с.Калинов
ское
ул.Мещер
якова, 3м
северо-
западнее
жилого
дома
№52-а

6

Под
размеще

ние
киоска

1
Смешанн 

ы е
товары

- - - - - -

10 16.04.2018 10
земельны 
й участок

Министер
ства
Обороны
РФ

Министер
ства
Обороны
РФ

п/о
Порошин 
о около 
доса №7

10

Под
размеще

ние
лоточно- 
выездной 
торговли, 
автомагаз 

ина,
автолавки

1
Продовол 
ьственны 
е товары

- - - - - -





f /аиж




